et cōpassione maxima ante filiū suum mecum si dict  
potest misera apparebit et michi ad indulgētiā  
suū vñicū filium inclinabit. Et se triplex resu  
gium habeo quod quasi triplex flūculus diffīcile  
cōfringetur. Qd si predestinatus sum & eternam  
patriā debeam cu3 angelis possidere certe debeo  
ex nunc vitā angelicā ducere nō humanā. Totū  
me illi debeo qui se michi in p̄emīū p̄eparauit &  
hac portione contētus nichil aliud a modo debeo  
affectare. Justus est enī & si aliud q̄ ipsuz quererē  
contra me posset rationabilē indignari. & quē vi  
surus sum beniuolū videtē statim iratū contra me  
sentētiā inferentē. Igitur in fine d̄yabolo sic cō  
clude. Quicqđ de me futurū sit a servitio dei non  
desistā. & ve tibi qui nō potes rāto dño ministrare  
et eius dulcia p̄esentia iocundari.

### Questio carnis ad deum p̄atrē de christo

#### Capitulum. xiiii.

c Urnē contra spiritū per contēplationē ele  
vatum. imo contra christum aiam elevantē  
ausulta. Inquit caro. Tibi deo patri iusto ac mi  
sericordie infinite de tuo filio cēnqueror ut tua iu  
sticia consideret violētiā michi factā & mia tua  
mee miserie condescēdat. Ille tuus filius plenus  
sciētia & virtute me sua sapientia circuuerit et sua  
virtute violētiā michi fecit. Ille tuus filius sua  
sapientia se sub carne michi simili occultauit et ad  
me humilitate nimia et benignitate inenarrabili  
callide subintravit. Omibus fuit humilior. oībus  
despectior. om̄i necessitates assūpsit. omniū infir  
mitates portauit. pro omnibus crudelissime voluit  
ctuc. figi tam cōpassione q̄ ḡauissima passione

huit affligi cordis amore per apertio[n]e lateris sui  
 voluit demonstrare. indeq[ue] voluit in remediu[m] ema-  
 nare sacramenta. Quid plura? suā carnē constituit  
 in cibū suūrū sanguinē in potū: et seip[s]u[s] promisit  
 in premisi. tua precepta faciētes; matrē fratre[s]q[ue]  
 vocabat. Demū non selo[rum] in via sed etiā in patria  
 p[ro]mittebat q[uod] se succingeret et eis ad mēsam tuam  
 comedētibus trāsiens ministraret. His omib[us] et  
 aliis q[uod] nec scio nec valeo enarrare animā michi de-  
 puratā allexit nimis. sed etiā intus intrans sua at-  
 tractit virtute in tantū et sic ibi ipsa suis blāditūs  
 confixerit ut iam de me nō cureret sed potius affli-  
 gat deliciat et conculceret et ad nichilum redigat. et  
 q[uod] grauius videtur hoc michi inferētes diligat et  
 pro eo vel eis orationē specialē faciat et si nō infe-  
 rantur inferri appetat. Sicq[ue] mortificor et non cu-  
 rat. in limo iaceor et exultat. Sed quid? Dolorem  
 dolori addis et ut intēse doleā cupit. hec sua gloria  
 videtur esse michi inferre iniuriam contumeliam. et  
 quicquid vilissimū credi potest. Sicq[ue] me desola-  
 tam afflictamq[ue] relinquit. et ipsa semper vult tuo  
 filio cōmorari semper sua carnē cibari suo sanguī-  
 ne inebriari. et vbi cunq[ue] fuerit vult semper secum  
 commorari. Nunc autem secum apparent in presepio  
 parua. nunc secum brachiis virginis amplexatur  
 virginis brachiis deportatur lacte virginis foue-  
 tur. Nunc secum famescit. nunc secum sitit. nunc  
 secū conspuitnr. nunc secū vulneratur. nunc secū  
 in cruce tristatur. nunc secū in celis apud te leta-  
 tur consolatur quoctuq[ue] perrexerit. secum vadit.  
 sine ipso essētō requirit. ad nichil potest se xtere  
 sine ipso. Quid tibi dicam pater de tuo filio qui

animā michi deditam sic suo inebriauit amore: sic  
aut alienauit a me. Si rapinā cōmisit iubeas resti-  
tui. Nec enī michi paruz videtur sic rapere vnam  
mentē. Cur enī michi anima deputata so: si filium  
tuū diligit? cur me sic edit? cur cetera derelinquit  
tui filiū amore absorpta? Traditur sines sensu. Nam  
michil aliud audit nichil aliud cogitat vel gustat.  
nichil aliud odorat. t semp vult inter sua brachia  
commorari. Ibi iocundatur. ibi letetur. ibi delicus  
habundat. ibi nimio amore inebriata cubat. Nec  
mirū si hec anima meā tantū cuz filio tuo adhesit.  
quia nisi esset lapide durior et ferro insensibilior,  
ex quo sibi tanta filius tuus fecit aliter facere nō  
deberet. Et ubi est iste durus lapis qui tanti amo-  
ris ardore nō scinderetur amo liq fieret sicut cera  
si sibi fierent oī supradicta. Et ideo nō conquero  
de ea tibi benignissime pater qz fecit qd debuit.  
sed de tuo filio qui eam nimis allexit beneficis/  
ac me in tanta miseria derelinquit.

**R**esponsio patris ad carnem. ca. xv.

**A**ttende t audi quid respōdeat pater clemē  
tissimus carni. Quia creatura mea es/tibi  
iusticiā cum misericordia exhibebo. Nam cū an-  
cilla anime es: semper tamē dominari voluisti.  
ac semper inordiuate egisti. tibi nō michi eam ser-  
uire fecisti ipsam ad osa mala prōnā reddidisti. et  
quod peius est eam ad ymaginē meā factam dy-  
bolice seruituti subdidisti. Eām bestiis peiorē fe-  
cisti. eam fetidas t abominabilē exhibuisti. eam  
super omnē caliginem denigrasti. et in tantū eam  
alterati: ut creaturā tam nobile cognoscere non  
valerem. Sportuit ergo qz eam que in carne era;

nō mis̄ diligebā meū filiū incarnari: vt eam alli-  
ceret ad suū meū amoē. ⁊ q̄ tibi carni anima  
adherēdo mortua erat vt v̄: u: ficasēt meū volū  
filiū incarnatū p̄o ea occidi. Nec fuit filiū mei h̄c  
aliqua circumuentio vel deceptio: sed mea suaq̄ in-  
effabilis dignatio. Et q̄ tu caro a tue infusione  
principio semp male egisti: meus vero filius erga  
eam nūm̄o exarsit amore ⁊ se totum sibi exhibuit  
ideo iusticia mea multū exigit vt eam totā ⁊ tota-  
liter sibi dimittam. et ipsa tē plusq̄ stercus abhor-  
reat ⁊ ab oībus abhorret cupiat. Sed q̄ nō solū  
iusticiam sed ⁊ misericordiā implorasti volo t̄ alit  
quando etiam in p̄senti dulcedine ⁊ in meo sentit  
filio pfundaris. ⁊ in super insfuturo nobilissime ac  
pfectissime te dotato. et si bene anime obedieris:  
ex nunc non solū a pena eterna sed ⁊ a purgatorio  
te absoluo qui viuo in eternum.

**Meditatio super Ave maria.**

ca.xvi.

**A**ve maria gratia plena dominus tecū. Tibi  
advie deus gratias ago quas possum ex int̄e-  
mis p̄cordiis meis qui p̄o nobis indignus digna-  
tus es nostrā assumere naturaz ⁊ virginali utero  
bānulari, ⁊ ex ea virgine nascēs. lacte nutriti. eius  
foueri gremio. et eius lumbūl imperio. qui omnia  
cōseruas ⁊ regis et me fetidissimā faniē ⁊ turpitu-  
dinem detestabilē ⁊ abominatione plenū et omni  
vita suo essentia indignū dignatus es tantū illu-  
strare vt sciam te mārē habere. ⁊ hoc michi indi-  
gnissimo concessisti vt ipsam possim ⁊ audeā salu-  
tare. Non enim fecisti taliter omni nationi. ⁊ hoc  
summi beneficiū non man: festati res. ubi est dñe  
peculiaris ille populus quē in manu poteti ⁊ bra-

1.13

chio extenso de terra egypti per desertum in terras  
promissionis eduxisti tot signis et prodigiis magni  
ficentie tue. Nonne domine iste est populus cui hoc  
beneficium promulsti. Cur igitur non sibi tibi cultoribus  
sed nobis idolatria et infidelibus hoc tuum summum  
et maximum beneficium reseruasti. Quare nobis pa-  
cis cum multi et quasi infiniti populi hoc ignorant.  
Nonne domine universorum et creator? Tu es ad ymagi-  
nem tuam fecisti. Nonne domine sectata, consueverunt  
pandi amici. Cur nunc domine inimicus et maxime mi-  
chi qui a vertice capitis usque ad plantam pedis infe-  
ctus sum et totus tendo ad ea quae tue sunt contraria  
voluntati. Cur domine tam nobile donum tuum excellentem  
thesanrum tuo infidelissimo et nequissimo seruo de-  
visti. Nonne domine tibi videtur quod non honore sed de-  
rideat matrem tuam quando superbus humiliter immo-  
humiliter superbissimus castissimam immundissimam  
celestissimam immo diuinissimam vanissimus et terren-  
issimus sanctissimam impudissimus matrem dei filius  
diaboli salutare presumo. Elbi est bone domine  
nunc reverentia matris tue, cur tales eam salutare  
permittis. Sed o piissime iesu propter tuam erga  
nos nimiam caritatem non sufficit te omni derisu et  
contemptui propter nos subiacere sed matrem tuam  
lam ad dextram tuam sedentes permittis pollutis la-  
bitis tractari ut possis cor da nostra tuorum eius amo-  
re inflamare. nec dubium est quod indignissimi sumus et  
credo firmiter quod nullus sit celestis angelus qui eam  
ut digna est valeat salutare. quoniam ergo im-  
mundissima creatura. Mirum videtur quomodo  
miser homo non tremit et expanescit tantum dominum  
salutare. Sed illud detestabile nimium est ipsam no-

minare ore & corde vana & inutilia sive nep'anda  
 tractare ipsamq; alloqui tergo verso. Cum omni  
 eni reuerentia honore & devotione est virgo bea-  
 tissima salutanda. & ipsa tales querit qui ad eos de-  
 pote & reuerenter accedant. Hos enim diligit. hos  
 nutrit. hos in filios suos suscipit. O beatus qui  
 de tam nobili matre letatur ipsam corde amplectif.  
 opere imitatq;. o felix qui matri dei sum posse suum  
 ntitur cōformari. Dic est certe qui omni cōstatura  
 cōcepta soli deo singulare gmoae inheret. & cruci  
 fixus cu christo salutē animarū sitit. O mirū vere  
 quō non capitur exultatione cor talem virginē sa-  
 lutantis. Matrē dei alloquitur deū ex ipsa factu  
 hominē cōplatur. Dic videt una sumis & sumis  
 umis pro se vanitate coniungi. Quō queso non li-  
 quescit in hac salutatione mens nostra ubi detum  
 nos tantū dilexisse videmus ut ex virginali vtero  
 dignatus sic fieri frater noster. Os enim nostrū &  
 caro nostra est. o mira & ineffabilis diffusio bonita-  
 tis divine. Quanta queso erga talē virginē debe-  
 ret eoz nostrū devotione diffundi per quam talem  
 ad nos meruimus diffusione diuinā per quā certe  
 meruimus deo esse fratres & coheredes in regno.  
 Mira deberet dulcedine os nostrū abundare cum  
 tam dulcē dominā & benignā salutamus & eius bi-  
 diximus fructū. Suauissimus enī & dulcissim⁹ est  
 fructus eius et in ore & in corde sapiētis dulcissit  
 O mira est huius virginius fecunditas que tu sa-  
 lutatur devote ad eoz salutatis suauissimū fructū  
 emmat. quāto agit in eius fructu quis aplūns iocu-  
 datur tanto ab ea amplius imperat et nisi dicat/  
 l. siq;